contra iubitos, & q[uod] plus sit tempore damnum passi, secus si postmodum iubitus efficeretur, ut notant supradicti praesertim Afflict. & Dom. Iodocus Damhoude rius, ubi ad saturitatem uide practicam totius materie plenè, & pulchre ibi per eum positam, à quo, & supplicatio, & libellus accipi poterit. ¶ Nunquid autem ab alio concedi valeant quam à Principe? quod non, neque per Legatum, voluit Francisc. Mar. in decisio. Delph. 769. nu. 6. vol. 1. & aliquid per Couarr. vbi supra. ¶ Contra quas personas concedi nequeant plenè Angelus de Clauas. in summa, in versicu. repræsalia. §. 1. & per D. Iodocum Damhod. dict. c. 96. per totum, per D. Bernardin. Scodobiū in dicta repe. authen. habita, vbi supra, & est tex. plenus in dicta auth. vt non fiant pignorat. ¶ Repræsaliz cōcessa contra ciues ciuitatis, an comprehendantur homines villarum, & casalium. quod non comprehendantur volunt Bald. in dicta authen. sed omnino sequitur Thomas Gramm. in crim. 48. & In causa Christophori. nume. 4. hic contingit quæstio illa an ciuitatis appellatione veniat villa. de quo sermo noster nō est hic, alibi fortè longius, & melius dicetur. de supranotata tamen quæstione uide D. Octavia. Vulpellum. in tract. de pace, & indut. q. 89. num. 5. ¶ Erga clericos, & personas ecclesiasticas concedi non poterunt. tex. in dicto c. unico. de iniur. lib. 6. Hyppolit. de Marfil. in rubr. ad leg. Cor. de fals. num. 61. Damhouderius vbi supra. nume. 21. vbi tradit non concedi contra mulieres, nō contra subditum eiusdem Principis, non contra Legatos, seu Ambasciatores, nec contra eunes ad nundinas, seu mercatus, non contra peregrinantes ad loca sacra, non contra personaliter citatos, nec contra mercatores, seu nautas, ventorum, aut tēpestatis vi impulsi alicui portui, nec etiam contra studentes, siue scholares, de quo ultimo D. Bernardi. Scodobius. in dicta auth. habita. loco supra allegato. num. 1. vbi etiam eiusdem est opinionis contra clericos. Secus autem contra clericos debitores inquit Guid. Pap. in decisio. Gratianopol. 34. sed accedit ubi apostilla Rambaudi plenè. & sequitur dicens communem Ioann. Bapt. Villalobos. in tracta. opin. Commu. §. repræsalia. nu. 30. & hæc de repræsalij obiter dicta sufficiant, video ad materiam plenos tractatus à Docto. compilatos, ad quos me remitto. ¶ Est denique notandum ad materiam quod si concessæ fuerint repræsaliz contra aliquam nationem, puta cōtra Neapolitanos, Romanos, & similes, eo casu non possunt locum sibi vendicare contra ciues illarum ciuitatum mortuos, ex quo cadavera impediri nequeunt. uoluit Bald. in l. cum sit. C. de sepulch. vio. la. sequitur Hyppolyt. de Marfil. in l. fin. nume. 54. ff. de quæstio.

In S. Visum est.

S V M M A R I V M .

I. Contractus ratione, utrum fiat remissio.

Isum est quomodo inter has diuersas prouincias remissio in criminalibus non est necesaria, nec & si non fiat in uim grauaminis deduci non potest. Est uidere quid in contractibus & negotijs patrimonialibus. Et primo de contractibus. Et certum est de iure regulariter in contractibus iudices non arbitriantur ad remissionem, venio. in le. hæres

absens. ff. de iudic. per glossa. & Doctor. Et quod no. in capitu. Romana. capitu. contrahentes. de foro competenti, libro sexto, & hæc est regula tradita a Doctribus vtriusque iuris. Tamen hæc regula fallit in aliquibus casibus, in quibus iudices etiam in ciuibus contractibus de una prouincia ad aliam tenentur remissionem facere, alias contra iustitiam facerent. Et sic grauarent. ¶ Primus casus, quando in loco contractus vel iudicij iurauit se iudicio fisti. Et spredo iuramēto aufugit a loco iudicij: quia tunc ratione periurij posset remitti ad locum unde aufugit. Et hanc exceptionem a dicta regula, dicit Angel. suam esse in additio. ad Bal. in lege, hæres absens. ff. de iudic. Allegat casū in authē. de exhib. reis. in §. si uero omnino &c. ¶ Secundus casus quando agitur de statu ingenuitatis qua se mala fide cōstituit. C. vbi de causa status. lege prima. & sic si iudex unius prouinciae seruum sui districtualis peteret remittendum in iusticiam, grauamen inferret, nisi remitteret, & causa illa cum domino & possessore esset tractanda coram iudice requirente. ¶ Tertio hortantur iudices ad remittendum in contractibus, si est quæstio de conditione personæ, quæ dicitur astricta corpori, uel collegio a quo fuit. vt in l. 2. C. vbi de mili. vel coarctali. Quarto hortatur iudex ad remittendum in contractibus, quando contrahens in contractu renunciat priuilegio sui fori. Et hoc tenet glos. in l. 1. ff. si quis in ius vocatus non ierit. quæ glossa non est alibi, & illam ibi Bal. sequitur, quamvis Angelus ibi teneat contrarium, indistincti. l. hæres absens. Sed pro opin. glos. & Bald. multum facit glo. in l. prima. ff. de eo quod certo loco. Et quod not. in l. Titium & Maeium. §. tutores. ff. de administr. tutorum. Et in dubio tene opinione glosæ, sicut facit puer qui nescit equitare, qui se tenet ad arsonum, ut dicit Jacob. Butriga. C. qui pro sua iurisdictione. Et sic iudices in quibus contractibus iudices unius prouinciae tenentur remittere, alias iniustitiam faciunt & grauant, & de tali grauamine una prouincia de indicibus alterius prouinciae possit in curia generali conquerari, licet communiter non sit in usu: quia cum in ijs una prouincia grauatur, habet aditum ad dominum regem extra curiam, & in talibus prouident. Et sic talia grauamina ad curiam non referuantur generalem. si tamen non uellet, non obstante quod iudices prouinciarum habent principem superiore, ad quem possit recursus haberi, tam illorum grauamina etiā curia possent tractari, vt dicam infra latius. De patrimonialib. uero causis, non est dubium, quod in contractibus iudices unius prouinciae, tenentur remittere ad locum gestæ administrationis. vt in lege, secunda, C. ubi de ratiocinijs agi oportet. Ratio textualis est: quia ibi maior habetur indago de gesta administratione quam alibi. Et ideo di-

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

cunt iura, quod in publicis administrationibus certum est, quod debet fieri remissio. Et ita dicunt glossa, & Bald. in lege prima, C. ubi de ratiocinijs. Et ideo in aliquibus partibus sunt fori, ut in hoc Valentino regno, ut etiam intra prouinciam administratores iurium minorum locorum remittantur ad locum.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

a **T**IN contractibus.] Regularē est in contractibus de loco ad locum remissionem ab uno foro ad alium non fieri, ut originaliter habetur in dictis iuribus hic allegatis per Bellugam, & voluit Barto. in dicta lege. h̄eres absens. s. si quis tutelam. ff. de iudic. & per Dominic. & Philipp. Francisc. in dicto capitu. Romana. s. contrahentes de foro competē lib. 6. Abb. & Fely. in capitu. f. extra eodem titulo, & communī calculo hoc recipitur. ¶ Limitat hic Belluga primo ubi iuratum fuerit in contractu de iudicio sibi, tuoc enim iuramenti ratione ad locum sit remissio contractus, ut Angeli fuit originale dictum ut hic, quibus adde alia adducentem pro huius confirmatione per Fely. in dicto capitu. fina. nume. 45. de foro compet. & Anto. Corset. in repetit. rubric. extra de iure iuriū priuilegiū iuramenti. s. quem sequitur tacito tñ authore Lido. Ro. in singu. 279. incip. reg. est in cōtractib. refert ēū & sequitur Sebastia. Sapia in apost. ad Pan. in dicto capitu. fina. sub nume. 37. de for. compē. Paul. de Castr. in dicto. s. si quis tutelam, & sequitur Nicol. Boer. in confil. 50. videtur primo breuiter. num. 21. & Francis. Marcus in decisio. Delphin. 400. num. 4. volum. 1. ¶ Contrarium quod iuramento non obstante remissio non fiat ad locum contractus tenuit Cardin. in cap. 1. in f. extra de iure iuriū. sed ut uides communiter doctores sententia contra opinionem Cardin. cui communi me subscribo, cum moderamine in ea re tradito per Didacū de Couarruias Practicarum quæst. cap. 10. sub nume. 4. versi. decimo si quis quo in loco de re hac notabiliter scripsit, sicuti semper suo more. ¶ Limitat secundo Belluga securus esse in causa status, in qua remissio sit. cui ad de tu gloss. notab. idem uolentem in capitu. de seruorum, extra de seru. non ordin. & Philipp. Franc. in dicto. s. contrahentes. colum. 3. versific. si uero loquimur. ¶ Limitatio tercia Bellugæ est etiam in debitib. fiscalibus, ut in dicta l. 2. C. vbi quis de curial. & uoluit Philip. Franc. in dicto. s. contrahentes. colum. 3. uersi. secundo. ¶ Limitat quarto Belluga remissione in contractibus locum fore vbiq; quis in contrahendo eius fori priuilegio cesserit, renuntiaueritque vitra allegata hic per ipsum D. Authorem. idem tenuit Azo in summa titul. de iuriū dictio. om. iudic. Archidiacon. in cap. 1. 1. q. 1. Innoc. in cap. postulaisti. de foro compē. & in cap. dilecti, vbi Maria. Soc. art. 3. extra eo. rit. Bartol. Castr. & Lancello. Dec. in d.l. h̄eres absens. Anto. de Butr. Cardi. Panor. & Fely. in d.c. f. de for. compē. Bald. in c. præterea. de offic. dele ga. & in l. cū Archimedora. C. vt in poss. leg. Iaso. in l. 1. ff. de eo quod cer. loc. Philipp. Franc. & Beluinus Junior in dicto. s. contrahentes. nu. 94. Abb. Dec. Rip. Erou. & Alciat. in c. 1. de iudic. & uoluit Francisc. Marc. in dicta deci. Delphi. 400. nu. 3. vol. 1. Didacus de Couarr. plene indi cto cap. 10. versic. quinto, & Nicola. Boer. in dicto confil. 50. nu. 21. ¶ Quinto vltius limita non procedere cōclusionem supra firmatam vbi quis conueniretur pro reddenda administratione, is enim remittitur ad administrationis agitatō forum. hic est casus dictæ le. h̄eres absens. s. si quis tutelam. habetur in l. 1. ubi Accurs. & alij doct. C. ubi de ratioc. agi op. Alexand. in apostil. ad

Bart. in dicto. s. si quis tutelam, & Abb. Panor. in dicto. c. fi. nu. 37. sequitur ibi Fely. nu. 43. de for. comp. Anch. regiens. quæst. 61. parte. secunda, sequitur cum referens Dominus Borgninus Caualcan. in repertorio tractat. de turorum & curatorum in verb. tutor. Couarruias, vbi supra. ¶ Sexto limita non procedere ubi quis promisit se representare in loco ipsius contractus, tunc enim ad illum locum remissio facienda foret. voluit Bal. in dicta l. cum Archimedoram. Cat. in posse. leg. Philip pus Deci. in cap. 1. num. 23. & ibidem Ripa num. 66. extra de iudic. sequitur Iaso. in l. si conuenerit. nume. 41. ff. de iuriū d. om. iud. & Curtius Jun. in d.l. 1. nume. 9. ff. si quis in ius uoc. non ierit. ¶ Septimo fallit non procedere in eo, qui promisit stare in iudicio, & demum se absentando latitat, & occulet, Bartol. in dicta. le. h̄eres absens. s. si quis tutelam. ff. de iudic. Fely. in dicto c. fi. nume. 47. de for. competen. & omissa Bartol. opinione si possideat in loco contractus bona, vel non, tenenda est opinio quod tunc demum remissione in contractibus locum erit in latitante, si in loco contractus latitauerit, secus si in alio loco quam contractus, ut recte quidem animaduertit Philipp. Franc. in dicto. s. contrahentes. Ripa in dicto cap. 1. num. 66. de iudic. & Lancellot. Dec. in d.l. h̄eres absens. s. 1. & uidendus est Joannes Faber. in auth. si uero. C. ad leg. Iul. de adult. & uoluit Franciscus Marcus in decisio. Delphi. 400. nume. 13. volum. 1. & Didacus de Couarr. in loco iam sepius citato. versiculo. tertio infertur, & in hanc etiam limitationem coincidit alia, que à doctoribus assignatur quod ex nimia contumacia locus est remissione in contractibus de quo per eundem Lancellot. Ripa, & Couarr. in locis supra allegatis. ¶ Octavo limita remissione locum fore si quis in contractu promiserit soluere aliquo loco, uel tempo reputa in nundinis, si enim nundinarum tempore eo loco quis non inueniatur soluere, ibidem conuenietur, & ad nundinarum forum remissio facienda est. Bald. in cap. 1. de milit. vaſſ. qui contum. quam sententiam approbarunt Curt. Iunior in dicta. l. 1. num. 16. ff. si quis in ius vocat. non ierit. Iaso. in dicta l. si conuenerit. Deci. Rip. & Alciat. in dicto cap. 1. de iudic. Videnda tamen sunt ad hanc rem, quæ pulchre conueniunt notata per Bald. in rubric. C. de reuoca. his quæ in fraud. cred. colum. 11. & exactissimè habetur in capella Tholosia. decisio. 103. itē fuit quæsitum. ubi Steph. Aufrer. optimè in apostil. ad quem me remitto. ¶ Nono, & vltimo, ne hic diutius immoremur remissione locus erit in actione hypothecaria, quod intellige procedere, ut optime per Philipp. Franc. in dicto. s. contrahentes. colum. 4. ¶ Est denique notandum quod etiam in remissione de qua nunc agimus, in civilib. debet procedere aliqualis cognitio. Angel. in l. 1. C. ubi causa status. l. etr. de Anchara. in cap. dilecto. de sen. excommu. in 6. & uoluit etiam alios referēs Fely. in cap. f. nume. 47. de for. compē. & de materia remissione in criminalibus dicam latius in s. sequen. in apostil. in uer.

b **O P I N I O N E M** glossæ.] Authoritas glossæ ceteras omnes antecellit. Bartol. in l. ut uim. ff. de iustit. & iure, & in perpetuum non errat qui opinioni glossæ adhæret. Bald. in l. 6. s. necessitate. num. 9. C. de bon. quæ libe. & latè lo. Baptista Ferret. in confil. 48. in causa matrimoniali. nume. 3. Thom. Ferrat. cauel. 17. D. Iacobus Nouellus in reguli. 6. in princ. post Duennas, & nouissimè illustrissimus Hyero. Cardinalis Alba. ad Bartol. in l. certi condit. num. 5. ff. si cer. pet. dicitur enim idolus aduocatorum vt inquit Cyn. vti cum referunt Riminaldus, & Præstantissimus re, & fama per celebris Iureconsulorum primas D. Ioannes Bolognetus præceptor, & Dominus meus. in dicta. l. ut uim. ff. de iustitia & iure, & c.

De pposit &c. In §. Ex quo prædiximus. Rub. II. 46

re, & de hac Re longè latèque Dom. Anton. Maria Coratius in tracta de communi Docto. op. lib. I. titul. 3. num. 12. 13. & lib. 2. titul. 9. num. 21. cum pluribus sequentia. ubi ad satietatem. ad quem semper referto dum de opinionum electiones agitur, is enim dilucide nondum hunc extricauit.

In §. Ex quo prædiximus.

S V M M A R I V M .

- 1 Remissio in criminalibus, utrum fieri debet.
- 2 Casus peculiares principis.
- 3 Utens his, quae sunt de præminentia principis, capite punitur.

Ex quo prædiximus de his remissionib. inter iudices istarum diuersarum prouinciarum, quando sunt necessaria, & quando grauamen appellatur. Videamus quomodo ista petuntur intra iudices prævicias, si sunt necesse, & si non sicut grauamen inducunt. Et hic est præsciendum, quod hodie in his regnis & terris Aragonum Cismarinis, quælibet ciuitates & viles habent suas iurisditiones distinctas & separatas, non subordinatas ad tribunal magnæ ciuitatis, & sic quasi præuicias illas, & illarum quamlibet possimus iudicare, vt no. docto. in d. l. fina. C. de præscrip. 10. go tempo. Et sic quamvis alias de iure qui sunt sub eodem præsidatu, inter eas sit necessaria remissio, vt not. in dicto capitul. I. de rapto. & in cle. pastoralis ... & in authen. qua in prouincia. C. vbi de criminis agi oportet, & in dicta. I. hæres absens. de iudi. tamen quia de more iudex illas remissions non facit, nec cogitur per superiorem ad istam remissionem faciendam. Quæ consuetudo indices excusat, quin iudices maiorum sequuntur errorei, vt dicit glossa singul. in capitul. I. de postulat. præzla. lib. 6. quod fuit dictum Ioann. An. in capitul. tuas dudum, de spôsa. duorum, allegans, capi. inter corporalia, de transla. Episcopi vel electi. Et hoc uerum nisi in casibus in quibus fori vel cōstônes regnū non sunt remissions faciendas, vti videamus in hoc Valéntino regno in quo in latronibus & homicidiis condemnatis necessariò fit remissio, & hoc est clarum in terris in quibus iurisdictio nomine regis exercetur, quia sunt ciuitates vel villæ regales, inter illas in dictis casibus remissio est necessaria urgente foro, & sumus extra dictum morem quia cōtra fori dispositionem nequit consuetudo allegari, & ius fororum potest consuetudinem reprobare, ut in authen. nauigia. C. de furt. cum similibus, & diximus supra in ti. isto. §. his igitur, versicu. idem dicas. Sed uidimus dubitari, quid si latro vel homicida cōdénatus in ciuitate vel villa regali, aufugit ad

baroniam militum, vel baronum, vel ad iocum vbi ecclesiastici habent omnimodam iurisdictionem, an illi debeant remitti ab eis si petantur, & an præsides pruuinciarū illos abstrahētes a dictis baroniis grauamē inferant dictis nobilibus vel domini illarum terrarum. Et uidetur quod non inferant grauamen, quoniam in his grauiorib. criminib. detinēt malefactorem, tenetur remittere, & cogi potest a superiori ad id facendum, in authen. ut nulli iudicium. §. si quis uero comprehensorum, cum similib. ¶ Item quia id vult forus regni quod latro vel homicida condemnatus in terra regis non sustineatur. Et sic forus est seruandus, & superior legem regni obseruans abstrahendo tales malefactorem non grauat: quia legis ministerio facit. ff. de adulterijs. l. grauatus, maxime quia princeps iurisdictionem exercēdo, concedendo baronibus, non abdicat a se supremū imperium. ff. de offi. proconsil. legatis. & quod no. in cap. super quæstionē de offi. delega. Et sic uidetur concessa, ut illorum iurisdictionis inferior meritum superiorum, id est principis cognoscat, ut in tex. no. in le. I. C. de offi. præfeti urbis. In contrarium tamen dici potest: quia isti milites habent suas baronias distinctas & separatas a iurisdictione regia cum suis terminis & territoriis, cum omnimoda iurisdictione & mero, & mixto imperio, non subordinatas regie iurisdictioni ad quā ab eis non recurrunt, nec appellatur ad principem, nec ad præsidem. Et sic dicuntur iste baronias prouinciales quædam, & sic non sunt sub aliquali præsidatu, nisi in certis casibus 2. ¶ a foro reservatis, in criminis latræ maiestatis, falsa monetæ, & plagi, quæ sunt casus reseruati, & principi peculiares, merito ex quo alieno non subiacent territorio, sunt quodammodo principes in territorio suo, & habent iura fisci, unde & pacta illorum habent uim legis, ut le. placet. C. de donatio. inter uirum & uxorem, & l. Cæsar. de public. Nam ut ait Apostolus. Qui non sunt sub lege, sibi ipsi sunt lex. Licet hoc reprehendant Petrus & Cyn. in l. 2. C. de cōdictio. ob causam: dicentes, quod licet non subiaceat, subiaccere tamen debent: quia nemo est qui non sit sub uniuersali imperio principis vel qui non debeat esse. Et in hoc residet Bald. sed hoc, est uerum quo ad uniuersale dominium, & principis preminentiam, quod & quā habet in toto regno, ut leg. bene a Zenone. C. de quadrienn. præscrip. & l. de precatio. ff. ad legem Rhodiam de iactu. Sed isti nobiles & barones ex bono contractu habent a principe omnimodam iurisdictionem & territorium separatum & non subordinatum ad iurisdictionem præsidis, & sic ex titulo habili, merito se dicunt non teneri ad has remissions, nisi in dictis casibus a l. regni statutis, falsa monetæ, plagi, & latræ maiestatis. Pro quorum opinione potest allegari quod scribit dominus Antonius de Butrio, in capi.

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

capitulo, cum contingat, de foro competenti, dicens, quod verum priuilegium vel confuetudo, tribuunt iurisdictionem inferri ordinariam tribuere videtur solidū, excluso superiore, universali. Tamen hoc limitat fore uerum si hoc specificē disponatur, alias non allegat nota de officio ordinario. capitu. pastoralis, in gloss. & capitu. cum ab ecclesia, & capitu. irrefragabili. §.excessus. Et sic illud dictum facit pro & contra & uidenda esset concessio iurisdictionis. Nā si princeps totalem iurisdictionem transferret, reseruatis casibus fori, & tunc in alijs princeps esset exclusus. Sed barones in omnem euētum dicunt principem exclusum, & hac lege uiuunt licet princeps & sui officiales contradicant. eget hoc principis declaratione, & ideo aliter p nunc non determino. Fatendum tamen est, qd nulla baronorum iurisdictione possit commissiores criminis latae maiestatis, falsatores monetar, plagiarios uel hereticos sustinere, etiam praetextu antiqui & prescripti consuetudinis, qd illa sunt principi reservata. Merito impræscriptibilia, nota. Innocen. de postulat. prelatorum. bonz. Ad hoc leg. comperit. C. de prescriptio. tringita annorum. Et quod nota. Dominus Antonius de Butrio, in capitulo, cum contingat, de foro competen. & glossa ordinaria, in capitulo uolumus. 16. quæstione quarta, & magna 3 est ratio quæ pro hac parte facit. Nam utens talibus quæ sunt in præminentia principis indult. capitali pena puniuntur, vt in I. sacri affatus. C. de diuersi. rescript. Facit lex prima, & secunda, C. ut in dignit. ordo seruetur. Et ad hoc facit quod nota. Bald. in quæstione per eum disputata, quæ incipit appulimus. Quinimmo dixit Bald. in feudor. titul. quid sit inuestitura. quod princeps non potest alienare expropriando a se territorium, dignitatem, uel iurisdictionem secundum eum, cogita.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

a **REMISSIONES.** regula iuris clara est in delictis de foro ad forum remissionem fieri debere. vulga. auth. qua in prouincia. C. ubi de crimin. agi oport. text. in §. si uero. authentic. vt nulli iudic. in cap. primo, extra. de rapt. gloss. in clem. pastoralis. §. denique, vbi Imo. & Cardi. de re iudic. & voluerunt. Cyn. Bartol. Bald. Salyce. Iason, & alij in L. C. de summa Trinita. Io. Fab, in dicta authen. qua in prouincia, & in auth. si uero. C. ad leg. Iul. de adulter. & Angel. & Jacobus de Belui. in dicto §. si uero. & communiter per doctor. Adde nouissime Dom. Hyppolit. Bonacossi. in tracta. quæst. crimi. in uerificu. remissio. & clara, & indubitabilis est ista regula, quam declarabo per ampliationes, & limitationes ita vt ex hoc labore totam materiam habeas plenissime enucleatam. Amplia tribus modis, quos posuit Petr. Duennas in regul. 378. quem uide in hoc. Limita primo istam regulam non procedere in curia Romana (ut ab ipsa uti omnium summa incipiam) in qua delinquens ad iudices proprios non remittitur, vt voluit Oldradus in consul. 1. 24. in fi. Alberic. de Rosat. in authenticā, qua-

in prouincia. supra allegata. sequitur Do. Iulius Claro. in pract. crimi. lib. 5. §. fi. q. 38. num. 15. assignans rationem, quod Roma sit communis patria. Adde illi. Franciscum Marcum in decisio. Delphini. 400. num. 11. uolu. 1. adde etiam si tibi uidetur aliam rationem, quia Roma na Curia nulli mundano, præterquam summo Pontifici subest & dicerur infra. Secundo limita dictam regulam procedere ex urbanitate, non autem necessitate ex quo tunc ad remittendum de necessitate quis non cogitur, exemplo Pilati, qui ex urbanitate Christū remisit ad Herodem. not. gloss. in l. si cui. §. fin. in verb. remittere. ff. de accusa. Salyce. tamen in dict. authent. si vero. C. de adulter. dicit hoc nullo pacto verum esse quod ex urbanitate remissio fiat, sed bene verum esse fatetur non posse illum de facto cogere ad remissionem, sed pro cogendo superiore adire cogitur, & iuris necessitate cogetur remissionem facere oportere, alias incidat in pœnam, & in hoc est gloss. not. in dicta clem. pastoralis in uerificu. ex more, & ibi hoc voluit Cardi. & sequitur Fel. in c. fi. num. 19. de foro comp. & potest dici ex urbanitate fieri remissionem si irrequisitus, & de perfide remitteret. vel alio etiam modo, ut primo actu, & tempore petitionis remissionis, si iudex requisitus remittat, dicatur potius urbaniter egisse, faciendo remissionem sine replicatione. Secundo vero tempore, vt facta requisitione non remittat, ille superiore audeat, & con sequenter iuris necessitate illum cogat, & tunc remissio dicitur necessaria, & non urbana. Tertio limita regulam ipsam non procedere de generali consuetudine, qua remissio delinquentium non sit, ut uoluit Bald. in L. requirendum. colum. 3. C. de seru. fugit. & Ange. in L. hæres absens. ff. de iud. refert, & sequitur Bartholom. Soci. in regul. 335. fall. ult. Bartol. in L. sepulchri. num. 3. ff. de sepulch. viol. Abb. Panor. in consil. 24. Rodulphus ciu. num. 1. volum. 1. & uoluit Thom. Grammat. in decisio. Neap. 26. Michael Hebreus. cum multis relatis per. Do. Iulium Claram in dicta. q. 38. num. 20. Quæ tamen sanè intelligenda sunt, ut dicta in præsentis limitatione procedant in locis, & tribunalibus diuersis dominis subditis, puta ut est res publica Venetorum, & in similes, secus tam si remissio petetur in tribunalibus sub uno principe subiectis, ut est in isto regno, si enim Baro requiratur a iudice delicti, & is remittere neglexorit, cogitipsum rex, & suprema eius tribunalia ad petitam remissionem, vt dicit Bald. in L. 2. colum. 2. C. de seru. fugit. & in L. unica. C. ubi de crimi. agi oport. & Alex. in dicta. le. sepulchri, & Paul. de Cast. in dicta. L. unica. inquit quod non est mōris quod fiant istæ remissiones de locis non subditis eidem superiori, sequitur Angel. in dicta. L. hæres absens, & in dicta auth. si uero. C. de adulter. dicens quod hodie fit remissio in locis subditis vni præfidi, sequitur Bartholom. Veron. in consil. crimi. 53. Paulus Faber. colum. 2. Thom. Grammat. in decisio. Neapo. 26. num. 5. Steph. Aufrer. in Apostil. ad Capell. Tholo. in decisio. 319. per totum. Io. Millæus in Praxi crimi. in §. edicto. in verb. ad subsidium iuris. num. 64. fol. 47. in paruis, & habetur per Iulium Claram in dicta. q. 38. num. 10. & infra dicam post pauca. Quarto limita remissionem prædictam procedere in delictis grauibus, & atrocibus, secus uero in leuibus, in quibus remissio similis locum si bi non uendicat, & criminaliter intentatis, notat gloss. Abb. Panorm. & Docto. in dicto capitu. 6. de foro comp. Geminia. & Philipp. Franc. in capitu. Romana. §. contrahentes. de foro comp. in 6. Collectar. in capitu. postu Iasti. de foro comperen. Cyn. in dicta authē. qua in prouincia. Calderin. in dicto capitu. 1. de raptor. Panorm. ubi Anton. Francisc. in apostil. in dicto capitu. finali, nu. 15. Millæus ubi supra num. 8. 1. 84. 85. 86. Aufrer. in apostil. ad

still.ad Capel.Tholos.3.19.Franc.Marcus in decisio.Delph.400.num.1.volum.1.Hippoly.de Marsil.in Repe.l.vnicz.num.124.C.de raptu virgi.Didacus de Couarru.pract.quæst.lib.c.11.num.7.verific.octauo remissione locus.Petrus Duenn.in regul.378.limitat.3.referit,& sequitur D.Iulius Clarus in dicti quæstio.38.num.23.Qui limita positam conclusionem non procedere in vagabudis, quorum remissio non sit, ut probatur in I.1.C. vbi de crimine agi oport.voluit Ioan.Calderin.in d.c.1.de rap.cuius.l.1.textus autoritate dixit Barto.in d.l.hæres absens.S.proinde.nu.4.ff.de iudicatio.hoc textu multi, ribaldi, si penduntur in ciuitatis, vel castris, vbi cuncte inueniuntur, cum non habeant aliquibus forum.& Alberi. de ito. in dicto S.proinde.Probus in additio.ad Ioan.monach.in c.inquisidores.nu.5.de hæret. in 6. Se in isto dicto poterit secundum prefatos vbi te invenero, ibi te iudicabo.Aegidius Bellem. in consi.1.colum.2.Milleus vbi supra,num.88.Panorm.in dicto c.f. num.13.vbi Sebastianus Sapia,& Anton.Francis.in Apostill.Alexi.in l.alio. ff.de eo quod cer.loc.Fely.in d.c.f. num.16.Couar.loco supra citato.num.7.verific.septimo sunt Guido.Pape in decisio.Gratianop.202.num.2.Duenn.reg.378.lin.4.Iulius Clarus in d.pract.crim.q.39.num.7.& Franciscus Marc.in decisio.Delph.1059.num.2.volum.2.Qui contrarium tamen in limitatione proposita, quod etiam vagabundus remittatur tenuerunt: Innoc.& Card.in d.c.1.de raptor.Marian.Soc.in c.postulati.num.15.& Abb. in d.c.f. num.21.de for.compe.quos sequitur Bonifacius Vitalin.de Mantua.in tracta.maleficiorum.sub rubri.de inquisitionibus & earum form.nu.56.Montanus in l.82.titu.2.part.3.in gloss.in verb.(la onzena) in quam parte inclinarunt Couarru.in dict. c.11.num.7.& Duennas in dicta regu.276.limi.4 qui suppresso nomine Couar. id est afferit.Qui non video causam cur magis huic opinioni adhæreā, & ideo mihi placet opinio prior tum, quia magis communis, tum etiam ratione, quia mihi videtur satis concludens, quia si sit vagabundi remissio, si remittitur dicunt remitti ad proprium, quia non dicetur eo casu vagabundus, cum domicilium habeat ut remittatur, & sic eo casu non tractaretur ut vagabundus, sed ut alius, si vero non remittetur erit vagabundus per statim dicenda, & ideo resideo cum limitatione supradicta.Qui sublimata tamen eam, si tibi videtur, non procedere quotiescumque quis præstaret cautionem de redeundo ad locum domiciliū, quod intelligendum, de eligendo nouiter domicilio, vel de redeundo ad locum vbi prius domiciliū, & habitationem habuerat. ut voluit Abb. Panormit. in d.c.fin.num.13.Alexand.sic quisquis sit in Apostil.ad Barto.in dicta L.hæres absens.S.proinde.in verbo,vagari. ff.de iudi.& faciunt dicta per Franci.Marc.in d.decis.Delph.1059.volum.1.Distingunt tamen in præfata contraria opinione Bartho.de Casseneo.in consuetud.Burgund.titul.des iustices.rub.1.S.5.num.14.Couarruu.& Duen.vbi supra.quicquid sit teneo opinionem supranotatorum,maxime cum afferat D.Clarus,vbi supra, ita iudicasse Senatum Mediolanensem contra quandam de Brixia. a quibus non recedendum, quia suprema est illius senatus authoritas.Qui vagabundus autem dicitur ille, qui propriam, ac firmam habitationem non habet, & licet in suis terris domicilia habeant, si tamen ea reliquerint, & Vaghi oberrant. Accursi.in l.4.S.prætor ait.in verb.habitationem. ff.de dam.infect. Bartol.in d.l.1.num.6.C.ybi de crimine agi oport.Facit text.in l.eius qui.S.si quis do micilio relicto. ff.ad municipal.Hostiens.in summa,titu.de penit.& remissi.S.cui confitendum.versi. quartu cum quis.est tex.in l.1.C.de colon.Palæsti.lib.11.& in l.1.C.de Tironib.lib.12.l.1.C.de colon.Tracensib.& ibi hoc voluit Bartol.lib.11.& in l.quisquis.in f.C.de Agrico.&

censit.lib.10.8 Iodocus Damhouder.in præxi crimin. c.33.nu.15.Duennas regul.378.limit.4.vbi hoc afferit al-legando idem probari, & caueri Hispaniz legibus. per l.4.titu.12.lib.8.ordinat.Qui sexto limita non procedere supradictam conclusionem vbi cuncte is, de cuius remissione agitur, commiserit delictum apud iudicem, a quo remissio petitur, eo n. casu & simili facienda non erit, donec patrati sceleris punitio data non fuerit, vt habeatur in l.si cui.S.fin. & in l.fin. ff.de accusat. refert & sequitur Guido Pape in decisio.Gratianop.202.in remissione sub num.2.Qui septimum limita non habere locum remissionem nisi in subditis eidem imperio, & superiori, ut fuit originalis opinio Odofredi in authen.qua in provincia.C.vbi de crimine agi oport.& sequitur eum Bald. in l.1.Ceo.tit.vbi dicit hanc opinionem de consuetudine approbatam.sequitur Marth.de Afflict.in reg.consi.poenam eorum.nu.62.sub rub.de forbannitis,& foriud.Bald.in l.2.C.de seru.fug.Paul.de Lazar.lm.9l.& alij in dicta clemen.pastoralis.S.denique.Angel.in authen.si ve ro.C.de adult.ante eos Oldrad.in consi.124.Bald.in l.2.col.10.de hæred.initi.Iacob.de Beluis.junior in dicto S.contrahentes.Bartholom.Veron.in d.consi.59.col.1.Raphael Fulgozi.in consi.149.colum.2.Anton.Franciscus in addi.ad Panorm.in allegato.c.fin.sub num.13.Barth.de Cassen.in consuetud.Burgund.rubri.12.num.14.Stephyan.Aufrer.in apostill.ad Capellam Tholosa.in dict.319.Didacus Couarru.in pract.quæst.c.11.vers. duodecimo.Nicol.Boer.in decisi.Burdegal.19.num.5.vol.1.& Julius Clarus in præxi crim.S.f. q.38.num.11.& Ioann.Milleus in pulchra (licet inordinata) pract.crimi.vbi supra.num.83.refers ita vidisse quotidie seruari quod delinquentes in Regno Franciæ securi sunt in Bearnio.idem tacito authore afferuit Aufrer.vbi supra in fin.& ita etiam videmus in hoc Regno in delinquentibus in eo, ex quo securi sunt in ciuitate Beneventana, & in alijs terris subditis iurisdictioni ecclesiz Romaniz, & eius summī Pontificis. Idem tenuit etiam Hippoly.de Marsil.in consil.crim.32.Spiritus sanctus.num.9.vol.1.Anto.Rambaud.in Apostill.ad Guido.Pape.in decisio.162.in verbo Vagabundus.Francisc.Mar.in decisio.Delph.400.num.9.volum.1.Thom.Grammaric.in decisio.Neapoli.26.Michael Hebreus.num.5.& nouissime etiam D.Rolandus à Valle in consil.60.Anton.de Burgos.num.3.7.& 22.volum.1.Qui octauo limita non habere locum conclusionem præfata, ut non fiat remissio ad locum delicti, vel originis, si quis reperiatur in ciuitate confederata, quia confederationis vigore in illa ciuitate poterit puniri.text.est qui haud cauillari poterit in l.non dubito.in fin. ff.de capiti.voluit Marfi.in repel.1.num.126.C.de raptu virg.& in pract.crim.S.oportune.num.36.& seq. sequitur eam opinionem D.Roland à Val.in dict.consi.60.Anto.num.7.8.vol.1.& faciunt notata per Martin.Laudens.in tract.de confederat.S.7.ratione.ob quod dicit Cataldinus de Boncompagnis in tract.sindic.S.11.1.Adde quod si sint.& vide Iulium Claru vbi supra.q.38.num.10.vers.successive quero.& q.71.num.11.verific. quero modo. licet contrarium attenterint Bald.in l.executorem.col.8.C.de excep rei iudic.& Barthol.Soci.in consil.86.viso capitulo.colum.2.vers...vol.4.contra quos primam tuerit opinionem Hippol.Marsil.vbi sup. Non limita non procedere, nec fieri debere remissionem si remissio peteretur ab eo, de cuius violētia dubitaretur, puta quia esset tyrannus solitus male tractare inquisitoris, iuste enim timerit de violentia irrationali.dicta clemen.pastoralis.de re iudi. de qua etiam violentia irrationalis Specul.in titu.de sponsal.tunc enim tali superiori tradere non debet, cui tanquam pater debet fauere, nec debet sui subditi beccarius esse, ut iagt Bald.&